
UITNODIGING                            
 
 
 
Aan : Raads- en commissieleden, de ambtelijke organisatie, tkn. collegeleden 
Onderwerp : Presentatiebijeenkomst 
Datum : 24 september 2009  
Van : griffie 
Aanvang : 21.15 uur de Beeck te Bergen, commissiezaal 
 
 

‘ Bergen, millenniumgemeente’ 
 
 
De raad van de gemeente Bergen heeft op 23 maart het volgende besluit genomen: 
 
gelezen het voorstel van de fractie van de PvdA 
gezien het advies van de algemene raadscommissie van 10 maart 2009 
 
b e s l u i t: 
 
1. de VN campagne voor de Millenniumdoelen te willen ondersteunen; 
2. een Comité van Aanbeveling in te stellen, die de opdracht meekrijgt om te onderzoeken 

hoe de Gemeente Bergen een Millennium Gemeente kan zijn en de raad hierover 
rapporteert voor 1 juli 2009.  

 
Het Comité van Aanbeveling wil de raadscommissie informeren over de stand van zaken. 
Na rapportage over de uitkomsten van het onderzoek, volgt een discussie en richtinggevende uitspraken 
van de fracties over ‘Bergen: Millenniumgemeente’ en de wijze waarop dat dan vorm gegeven dient te 
worden en wie (raad of college) dat gaat voorbereiden. 
 
De fracties hebben hun mening kenbaar gemaakt en er is duidelijkheid over het vervolgtraject . 
 
 
Agenda: 
 
21.15 uur Opening en korte introductie door André van der Leij 
 
21.20 uur Presentatie en toelichting door leden van het Comité van Aanbeveling.    
 
21.45 uur Ruimte voor het stellen van vragen door aanwezigen. 
 
222.00 uur Discussie over de rapportage en standpunten van de fracties: 

- is de voorgestelde weg begaanbaar voor de fracties 
- op welke wijze vindt bespreking in de arc plaats 
- wie, college of raad bereidt besluitvorming in de raad voor 

 
22.30 uur Sluiting 
 
Nb: de ambtelijke ondersteuning van het CvA verzorgd de gepresenteerde informatie en de griffie voor 
een kort verslag van de bijeenkomst. 
  
Voor de pauze begint om 19.30 een presentatie over het Meerjarenbeleidsplan van de bibliotheek. 
 

 
 


	UITNODIGING                            
	‘ Bergen, millenniumgemeente’


